i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenne JKaHaKopranckoro paifoHHOro Maciuuxara ot 30 gexabps
2020 roma Ne604 "O 6romxere censckoro okpyra Keipkerce Ha 2021-2023 roger"”

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne XKanakopranckoro paiionHoro macinuxara KezpuiopauHckoit o6mactu ot 31 mapra
2021 roga Ne 49. 3apeructpupoBano JlenapraMeHTOM OCTUIIMN KBI3BITOPAMHCKON 00acTH
8 anpeist 2021 roma Ne 8288. IIpekpanieHo JEUCTBUE B CBSI3U C UCTEUYEHUEM CPOKa

B cootBerctBuu ¢ nmynkrom 4 crtatbu 109-1 xomekca PecnyOnuku Kazaxcran ot 4
nexadps 2008 rona "bromxernsiil kogeke Pecnyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 cratbu 6
3akona Pecnyonuku Kazaxcrtan ot 23 auBapsg 2001 roma "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHuu U camoymnpaienuu B Pecnyonuke Kazaxcran", Kanakopranckuil pailOHHBIM
macnuxat PEIINIIL:

1. Buectu B pemenue JKanakopranckoro paitonHoro maciauxata ot 30 gexa6ps 2020 roga
Ne604 "O Oromxerte cenbckoro okpyra Keipkence va 2021-2023 roast" (3aperucTpupoBaHo B
PeecTpe rocynapcTBEHHOM pEerHCTpallii HOPMATUBHBIX IPAaBOBBIX aKTOB 32 HOMEpoM 8095,
ONyOJMKOBAHO B HSTaJOHHOM KOHTPOJHLHOM OaHKE HOPMATHBHBIX MPABOBBIX aKTOB
Pecniy6iiuku Kazaxcran ot 18 staBaps 2021 rona) crieayromniiue n3MEHEHUS

MYyHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOW peAaKIINU:

"1. YTBepauTh OromkeT cenbckoro okpyra Keipkence Ha 2021-2023 roasl corjiacHO
npuioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2021 roxa B cieayroiiemM oobeme:

1) noxoawl — 81 260 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 2 694 ThICAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 30 THICSY TEHIE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 0 ;

NOCTYIUIEHUS TpaHCPepTOB — 78 536 THICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 82 529,4 ThICSY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KeTHBIE KpeauT — 0

noraiieHue OrHKeTHbIX KpeauToB — 0

4) casib/10 IO oneparusM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpUTeHNEe (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -1 269,4 ThICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCMIOIBL30BaHUE TpoduiuTa) OroKeTa — 1269,4 THICSY
TEHIE;

[Toctynnenue 3arimoB — 0;



rorameHue 3aitMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 1 269,4 Thicsiu Tenre.".

[Ipunoxenne 1 K pelIeHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEIaKIIUK COTJIACHO MPUIIOKEHHIO K

HACTOSIIEMY PEIICHUIO;

2. Hacrosimiee pemenue BBOAUTCA B aeuctBue ¢ 1 sHBaps 2021 roma v momiexur

opHUIIUATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.

IIpencenarens Baeodepenno Il ceccun JKaHaKOpraHckoro

PpaHOHHOIO Macauxara

Cekpetapp JKaHAKOPraHCKOTO palfOHHOTO MACIHXAaTa

Bromxer cempckoro okpyra Keipkerce Ha 2021 rox

Kareropus
Knacc
1
04
2
01
4

02

TTonxnacc

M. bankoxaeB

I'. ConbexoB

[IpunoxxeHue K pereHnto
JKanaxopranckoro pafOHHOTO Maciuxara
ot 31 mapta 2021 roma Ne 49
[Ipunoxenue 1 x perieHno
JKanaxopranckoro palfoHHOro Maciuxara
ot 30 nexadps 2020 roga Ne 604

1. Toxompt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonsl OT apeHAabl
UMYIIEeCTBa,
HaXOISIIErocss B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

ITocTtynnenue
TpaHchepToB
Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB

CymMa, TBICSY TEHTe

81 260

2 694

2 694

34

178

2482

30

30

30

78 536

78 536



rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
OI0OKETOB TOPOJIOB

3 paiioHHOrO 3HaueHus, 78 536
CeJl, TIOCEIKOB,
CENTbCKHUX OKPYTOB

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

AnMuHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTpaMM
CymMa, TBHICSY TEHTE
IIporpamma

Hanmenosanune
II. 3aTpaTs 825294

I'ocynapcTBeHHEBIE
1 ycnyru  obmero 28 646
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cela, 28 646
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecreyeHuo
JIeSITeIbHOCTH aKUMa

001 ropoaa paiionHoro 22 896
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
YUpEeKICHUN

022 4 650

Kanurannasie
pacxonsl
ITOBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
yUpexIeHUu u
opraHuzanui

032 1100

ConuaibHasi IIOMOILb
6 M COIMAJIbHOE 2 066
obecreuenue

Amnnapar akuma
ropoja pailoHHOTO

124 3HaueHHsd, ceaa, 2066
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

Oka3zaHue
COHI/IaHBHOﬁ ITIOMOIIN

003 5 066
HYXJAA0MAMCS

rpakaHaM Ha oMy



13

124

008

009

011
124

006
124

028
124

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyTa

IIpoBeneHue
($U3KyIBTYpHO-
03/1paBUTEIBHBIX U
CIIOPTUBHBIX
MEpOTIpUATHH Ha
MECTHOM ypPOBHE

ITpoune

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyra

Peanuszanus
MEPONPUATHH IS
pelieHus BOIPOCOB
obycTpolicTBa
HaceJeHHBIX MyKTOB
B pealn3anuio Mep

8975,8

8975,8

1271

255

74498

13 005

12 750

12 750

255

255

29 506

29 506



M0 COJICHCTBHIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
I'ocynapcTBeHHOM

040 29 506

NpOrpaMMBbl
pa3BUTHUSL PETHOHOB
1o 2025 roma

TpauchepTs 330,6

Annapar akuma
ropoja panloOHHOIO

124 3HayeHus, cejga, 330,6
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOIb30BAHHBIX (

048 Hegoucioap3oBanuel 330,6
X )IeTEeBBIX
TpaHcdepToB

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

4. Canpno 1o
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBBEIMHU
AKTHBaMH

5. Hedbumur ( 112694
npoduur) Oromxkera

6. ®uHAHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCII0Jb30BaHHE 12694
npodunuTa)

Oro/pkeTa

Hcnons3yemsbie

ocTtaTku OromKeTHBIX 1 269,4
CpencTB

OcraTkn CpeACTB

1269,4
OrouKeTa

01 CB0OOIHBIE OCTAaTKU 1 269.4
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryonmuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonmknu Kazaxcran



