

О внесении изменений в решение Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2020 года №604 "О бюджете сельского округа Кыркенсе на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 31 марта 2021 года № 49. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 8 апреля 2021 года № 8288. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 4 статьи 109-1 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Жанакорганский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2020 года №604 "О бюджете сельского округа Кыркенсе на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 8095, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан от 18 января 2021 года) следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Кыркенсе на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2021 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 81 260 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2 694 тысяч тенге; неналоговые поступления 30 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 78 536 тысяч тенге;
 - 2) затраты 82 529,4 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредит -0; погащение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобритение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -1 269,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1269,4 тысяч тенге;

Поступление займов -0;

погашение займов -0; используемые остатки бюджетных средств -1 269,4 тысяч тенге.".

Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель внеочередной III сессии Жанакорганского районного маслихата

Секретарь Жанакорганского районного маслихата

М. Балкожаев

Г. Сопбеков

Приложение к решению Жанакорганского районного маслихата от 31 марта 2021 года № 49 Приложение 1 к решению Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2020 года № 604

Бюджет сельского округа Кыркенсе на 2021 год

Категория				
	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			І. Доходы	81 260
1			Налоговые поступления	2 694
	04		Налоги на собственность	2 694
		1	Налоги на имущество	34
		3	Земельный налог	178
		4	Налог на транспортные средства	2 482
2			Неналоговые поступления	30
	01		Доходы от государственной собственности	30
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	30
4			Поступление трансфертов	78 536
	02		Трансферты из вышестоящих органов	78 536

Трапсферты из бюджетов городов районного значения, 78 536				государственного управления	
Администратор бюджетных программ Программа			3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков,	78 536
Программа	Функциональная гру	ппа			
Программа		Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
1 1 3атраты 82 529,4			Программа	11	
Тосударственные услуги общего характера 124					82 520 4
124 Порада районного значения, села, поселка, сельского округа 28 646	1			Государственные услуги общего	
обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Капитальные расходы государственного учреждении Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций Социальная помощь и социальное обеспечение Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Оказание		124		города районного значения, села, поселка, сельского	28 646
022 расходы государственного учреждении			001	обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского	22 896
032 расходы подведомственных государственных учреждений и организаций 1 100			022	расходы государственного	4 650
6 и социальное обеспечение Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Оказание			032	расходы подведомственных государственных учреждений и	1 100
города районного значения, села, поселка, сельского округа Оказание	6			и социальное	2 066
		124		города районного значения, села, поселка, сельского	2 066
003 социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 2 066			003	социальной помощи нуждающимся	2 066

7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8 975,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 975,8
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 271
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	255
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7 449,8
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	13 005
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 750
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	12 750
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	255
		028	Проведение физкультурно- оздравительных и спортивных мероприятии на местном уровне	255
13			Прочие	29 506
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 506
			Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пуктов в реализацию мер	

		040	по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	29 506
15			Трансферты	330,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	330,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х)целевых трансфертов	330,6
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1 269,4
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 269,4
8			Используемые остатки бюджетных средств	1 269,4
	1		Остатки средств бюджета	1 269,4
		01	Свободные остатки бюджетных средств	1 269,4